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ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٢٤٥--٢٣٣٥

١٠١٥--١١٠٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٢٤٥--٢٣٣٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٥١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٦
عن بعد
عن بعد
٢١٦
٢١٦
عن بعد
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثاني (١نجل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

١
٣

٣

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٥٦
اجن٢٠٨

نجل٢١٦

نجل٢٢١

نجل٢٦٠

نجل٢٥٧

ترخ١٠١

ترجمة إعلامية  وسياسية
اللغة الأجنبية  ٢

كتابة المقال ١

مقدمة في الأدب 

مقدمة في علم اللغة

ترجمة تجارية واقتصادية

السيرة النبوية

١٦٨٩٤
١٦٩٢٩

١٦٩٨٧

١٧٠٢٧

١٧١٠٩

١٧١٦١

١٧١٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٢٤٥--٢٣٣٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١١
عن بعد
عن بعد
٢١١
عن بعد
عن بعد
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثالث (ج) (١نجل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢
٢

٣

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٥٦

نجل٢٦٠

نجل٢٢١

نجل٢١٦

نجل٢٥٧
اجن٢٠٨

ترخ١٠١

ترجمة إعلامية  وسياسية

مقدمة في علم اللغة

مقدمة في الأدب 

كتابة المقال ١

ترجمة تجارية واقتصادية
اللغة الأجنبية  ٢

السيرة النبوية

١٧٠٩٧

١٧٣٣٠

١٧٣٣١

١٧٣٣٢

١٨٨٣٩
١٨٨٤٠

١٨٨٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٢٤٥--٢٣٣٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثالث (ج) (١نجل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٥٦
نجل٢٥٧

ترخ١٠١

نجل٢١٦

اجن٢٠٨

نجل٢٢١

نجل٢٦٠

ترجمة إعلامية  وسياسية
ترجمة تجارية واقتصادية

السيرة النبوية

كتابة المقال ١

اللغة الأجنبية  ٢

مقدمة في الأدب 

مقدمة في علم اللغة

١٧٣٣٣
١٨٨٤٢

١٨٨٤٣

١٨٨٤٤

١٨٨٤٥

١٨٨٤٦

١٨٨٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٢٣٠--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد
عن بعد
٢١٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثالث (ج) (١نجل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢
٢

٢

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٥٦

نجل٢٥٧

نجل٢١٦

اجن٢٠٨

ترخ١٠١

نجل٢٦٠

نجل٢٢١

ترجمة إعلامية  وسياسية

ترجمة تجارية واقتصادية

كتابة المقال ١

اللغة الأجنبية  ٢

السيرة النبوية

مقدمة في علم اللغة

مقدمة في الأدب 

١٨٨٤٨

١٨٨٤٩

١٨٨٥٠

١٨٨٥١

١٨٨٥٢

١٨٨٥٣

١٨٨٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٢٣٠--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢١٤
٢١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثالث (ج) (١نجل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٢٥

قرا٢٠١
نجل٢١١

فقه٢٠٠

ترب٢٠٢

نجل٢٢٠
نجل٢٢٩

عقد١٣٢

نجل٢٣٣

نجل٢٠٧

ترخ١٠١

مدخل إلى الترجمة

القرآن الكريم ٣
كتابة المقال

الفقه

تاريخ وسياسة التعليم في ا

قواعد اللغة الإنجليزية 
مدخل إلى علم اللغة

التوحيد

طرق البحث

مدخل إلى الأدب 

السيرة النبوية

١٦٩١١

١٦٩٢٣
١٦٩٤٢

١٧٠٠١

١٧٠٢٢

١٧٠٣٠
١٧٠٨٦

١٧١١٢

١٧١٢٩

١٧١٤٣

١٨٨٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٠٤١

٠٤١
٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١
٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٢٤٥--٢٣٣٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٣٤
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٣٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثالث (ق) (١نجل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢
٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢١٨

نجل٢٣٧

نجل٢٥٨
نجل٣٧٠
نجل٢٥٩
نجل٢٧٠

ثقف١٠١

كتابة المقال ٢

تراكيب اللغة

ترجمة طبية
تاريخ الأدب  الإنجليزي 

الترجمة التقنية
الصوتيات والنظام الصوتي

الثقافة الإسلامية  

١٦٩٥١

١٦٩٦٩

١٧٠٠٠
١٧١٣٠
١٧١٤٩

١٧١٥٥

١٨٨٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

١٤١

١٤١

١٤١
٢٤١
١٤١
١٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  م٤ (ج) (١نجل٠٤-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٢
٢
٢
٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٣٧

نجل٢٤٤

نجل٢١٢
نجل٢٣٩

نجل٢٧٤

دعو١٢٩

نجل٢٢٦

نجل٢١٤

قرا٢٥١
نجل٢٠٩

تراكيب اللغة

المسرحية

الشعر
الصوتيات

اللغة الأجنبية 

الدعوة الإصلاحية  

الترجمة

كتابة المقال

القرآن الكريم ٤
الرواية

١٦٨٨٣

١٦٨٩١

١٦٩٠٤
١٦٩٢٢

١٦٩٢٨

١٦٩٥٤

١٦٩٩٤

١٧٠٥٢

١٧٠٩٥
١٧١٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٠٤١

٠٤١

٠٤١
٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

٠٤١
٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
عن بعد
٠٣٣
٠٣٣
٠٣٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٠٣٣
٠٣٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٠٣٣
٠٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  م٤ (ق) (١نجل٠٤-١٠٥) الرزمة  

٣

٢

٢
٣

٣

٢

٣

٢

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٣٣١

نجل٣٣٧

قرا١٥١
نجل٣٥٥
نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٥٨

الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

القرآن الكريم ٢
ترجمة إسلامية  وأدبية

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

ترجمة قانونية وأمنية

١٨٨٥٥

١٨٨٥٦

١٨٨٥٧
١٨٨٥٨
١٨٨٥٩

١٨٨٦٠

١٨٨٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦

٧

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  خامس (ج) (١نجل٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٣

١
٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٣٣١

نجل٣٣٧

قرا١٥١
نجل٣٥٥

نجل٣٦١

نجل٣٥٨

نجل٣٣٤

الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

القرآن الكريم ٢
ترجمة إسلامية  وأدبية

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

ترجمة قانونية وأمنية

الشعر الإنجليزي 

١٨٨٦٢

١٨٨٦٣

١٨٨٦٤
١٨٨٦٥

١٨٨٦٦

١٨٨٦٧

١٨٨٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  خامس (ج) (١نجل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

١
٢

٣

٢

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٥
نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٥٨

قرا١٥١
نجل٣٣١

نجل٣٣٧

ترجمة إسلامية  وأدبية
مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

ترجمة قانونية وأمنية

القرآن الكريم ٢
الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

١٨٨٦٩
١٨٨٧٠

١٨٨٧١

١٨٨٧٢

١٨٨٧٤
١٨٨٧٥

١٨٨٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧

١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٥
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  خامس (ج) (١نجل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢
٣

٣

٢

١
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨
نجل٣٦١

نجل٣٥٥

نجل٣٣٤

نجل٣٣٧

نجل٣٣١

قرا١٥١

ترجمة قانونية وأمنية
مقدمة في علم اللغة التطبيقي

ترجمة إسلامية  وأدبية

الشعر الإنجليزي 

المسرحية الإنجليزية 

الرواية الإنجليزية 

القرآن الكريم ٢

١٨٨٧٣
١٨٨٧٧

١٨٨٧٨

١٨٨٧٩

١٨٨٨٠

١٨٨٨١

١٨٨٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٤٤
١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  خامس (ج) (١نجل٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢

٣

٣

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٣١٣
ترب٣٠٦

نجل٣٧٠
نجل٣٧٤

قرا٣٠١
نجل٣٤٥

نجل٣٢٧

نجل٣١٠

نجل٣١٥

نجل٣٦٣

الشعر
أساسيات المناهج

تاريخ الأدب  الإنجليزي 
اللغة الأجنبية 

القرآن الكريم ٥
المسرحية

الترجمة

الرواية

كتابة المقال

علم المعاني

١٦٨٧٣
١٦٩٨٥

١٧٠٤٣
١٧٠٥١

١٧٠٦٧
١٧٠٧٢

١٧٠٧٨

١٧٠٩٣

١٧١٠٨

١٧١٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١٤١
١٤١

١٤١
١٤١

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٥٤٠--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٢٤٥--٢٣٣٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣١
عن بعد
عن بعد
٢٣١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٣١
عن بعد
٢٣١
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  خامس (ق) (١نجل٠٥-١٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢
٣

١
٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٣١٦

قرا٣٥١
ترب١٦٠
نجل٣٦٤

نجل٣١١

نجل٣٦٨
ترب٣٥٤

نجل٣٢٨
نجل٣١٤

نفس٢٥١

نجل٣٤٦

كتابة المقال

القرآن الكريم ٦
طرق التدريس

النقد الأدبي 

الرواية

نظريات اللغة
سياسة تعليمية و إدارة مدرس

الترجمة
الشعر

علم النفس التربوي

المسرحية

١٦٨٩٠

١٦٩٥٢
١٧٠٢٦

١٧٠٥٥

١٧٠٦٣

١٧٠٨٨
١٧١٣٥

١٧١٥١
١٧١٥٤

١٧١٨٥

١٧١٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦
٧

٨
٩

١٠

١١

١٤١

١٤١
١٤١
١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٥
عن بعد
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سادس (١نجل٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

١
٢
٢

٢

٢
٢

٤
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
نجل٣١٦
نجل٣٦٨

نفس٢٥١

نجل٣٢٨

نجل٣٦٤
نجل٣١٤

ترب١٦٠

نجل٣٤٦

ترب٣٥٤

نجل٣١١

القرآن الكريم ٦
كتابة المقال

نظريات اللغة

علم النفس التربوي

الترجمة

النقد الأدبي 
الشعر

طرق التدريس

المسرحية

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

الرواية

١٦٩٠٦
١٦٩١٣
١٦٩٢٧

١٦٩٣٣

١٦٩٦٥

١٦٩٩٢
١٧٠٢١

١٧٠٣٤

١٧٠٩٦

١٧١١٦

١٧١٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦
٧
٨

٩

١٠

١١

١٤٢
١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٢٤٥--٢٣٣٥
١٢٣٠--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
عن بعد
٢٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سادس (١نجل٠٦-١٠٢) الرزمة  

١
٢
٢

٢

٤

٢
٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٣١٦

نفس٢٥١
ترب١٦٠

نجل٣٢٨

نجل٣٦٤
نجل٣٤٦

نجل٣١٤
نجل٣٦٨

ترب٣٥٤

نجل٣١١

قرا٣٥١

كتابة المقال

علم النفس التربوي
طرق التدريس

الترجمة

النقد الأدبي 
المسرحية

الشعر
نظريات اللغة

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

الرواية

القرآن الكريم ٦

١٦٨٩٦

١٦٩٠٥
١٦٩٤٣

١٦٩٤٧

١٦٩٩٣
١٧٠٢٠

١٧٠٤٧
١٧٠٦٦
١٧٠٨٤

١٧٠٩٩

١٧١٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩

١٠

١١

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣
١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٢٣٠--١٤١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سادس (١نجل٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢

٤

٢
٢

٢
٢
٢

٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٤٢٤

نجل٤٦٦
ترب٢٦١

نجل٤٢٩

ترب٤٠٩

ترب٢٦٠

نجل٤٣٤

قرا٤٠١
نجل٤١٢

نجل٤٦٥

الثقافة الإسلامية  

تاريخ اللغة

اللغة والمجتمع
تقنيات التعليم

الترجمة

القياس والتقويم التربوي

طرق التدريس

البحث

القرآن الكريم ٧
الرواية

النقد الأدبي 

١٠١٧٢

١٦٨٨٠

١٦٨٨٩
١٦٩٠٨

١٦٩٢١

١٧٠٣٧

١٧٠٩٠

١٧١٠٦

١٧١٢٧
١٧١٦٩
١٧١٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠
١١

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١
١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سابع (١نجل٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٤

٢

٢

٢

١
٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤٠٩

ترب٢٦١
نجل٤٣٤

نجل٤٦٥

نجل٤١٢

نجل٤٦٦

نجل٤٢٩

نجل٤٢٤
قرا٤٠١
ترب٢٦٠
ثقف١٠١

القياس والتقويم التربوي

تقنيات التعليم
البحث

النقد الأدبي 

الرواية

اللغة والمجتمع

الترجمة

تاريخ اللغة
القرآن الكريم ٧
طرق التدريس

الثقافة الإسلامية  

١٦٩١٧

١٦٩٧٠
١٦٩٩٠
١٧٠١٩

١٧٠٥٣

١٧٠٥٦

١٧٠٨١

١٧٠٨٣
١٧١٢٢

١٧١٦٣
١٨٨٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨
٩
١٠
١١

١٤٢

١٤٢
١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢
١٤٢
١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٢٤٥--٢٣٣٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سايع (١نجل٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢
٢

٢

٢

٤

٢
١
٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٤٢٤

ترب٢٦١
ترب٤٠٩

نجل٤٢٩

نجل٤١٢
نجل٤٣٤

نجل٤٦٦

نجل٤٦٥

قرا٤٠١
ترب٢٦٠
ثقف١٠١

تاريخ اللغة

تقنيات التعليم
القياس والتقويم التربوي

الترجمة

الرواية
البحث

اللغة والمجتمع

النقد الأدبي 

القرآن الكريم ٧
طرق التدريس

الثقافة الإسلامية  

١٦٨٨٢

١٦٩٦٧
١٦٩٨٣

١٦٩٨٩

١٦٩٩٨
١٧٠٣٦

١٧٠٤٥

١٧٠٥٩

١٧٠٧٣
١٧١٢٥
١٨٨٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩
١٠
١١

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣
١٤٣
١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٢٤٥--٢٣٣٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٣
٢٢٣
٢١٠
عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سابع (١نجل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢

٤

٢
٢

٢

٢

١
٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٤٢٩

ترب٢٦٠

نجل٤٣٤
نجل٤١٢

ترب٢٦١

نجل٤٦٦
نجل٤٦٥
نجل٤٢٤

الترجمة

طرق التدريس

البحث
الرواية

تقنيات التعليم

اللغة والمجتمع
النقد الأدبي 
تاريخ اللغة

١٦٩١٥

١٦٩٥٩

١٧٠١٧
١٧١٢٠

٢٩٠٩٣

٢٩٠٩٤
٢٩١١٦
٢٩١١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧
٨

١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤
١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٤١٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢١٠
٢١٠
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  سابع (١نجل٠٧-١٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢
٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
نجل٤٣٠

قرا٤٥١

التربية العملية
مشروع الترجمة

القرآن الكريم ٨

١٦٩٥٥
١٦٩٧١

١٧١٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

١٤١
١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

--
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥١
٢٥١
٢٥١
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠١) الرزمة  

١٢
٤

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
نجل٤٣٠

قرا٤٥١

التربية العملية
مشروع الترجمة

القرآن الكريم ٨

١٦٨٨١
١٧٠٦٥

١٧١٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

١٤٢
١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

--
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٢) الرزمة  

١٢
٤

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٠

ترب٤٦١
قرا٤٥١

مشروع الترجمة

التربية العملية
القرآن الكريم ٨

١٧١٣٢

١٧١٣٣
١٧١٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

١٤٣

١٤٣
١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
--

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٣٠٨

٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٣) الرزمة  

٤

١٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٠

قرا٤٥١
ترب٤٦١

مشروع الترجمة

القرآن الكريم ٨
التربية العملية

١٦٩٠٣

١٧١٤٦
١٧١٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

١٤٤

١٤١
١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

--

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٤
٢٥٤
٢٥٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٤) الرزمة  

٤

١
١٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٠

ترب٤٦١
قرا٤٥١

مشروع الترجمة

التربية العملية
القرآن الكريم ٨

١٦٨٧٨

١٧٠٣٣
١٧١٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

١٤٥

١٤٥
١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

--
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٣٠٨

٢٥١
٢٥١
٢٥١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٥) الرزمة  

٤

١٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
نجل٤٣٠

قرا٤٥١

التربية العملية
مشروع الترجمة

القرآن الكريم ٨

١٦٩٣١
١٦٩٣٨

١٧١٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

١٤٦
١٤٦

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

--
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٦) الرزمة  

١٢
٤

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٠

قرا٤٥١
ترب٤٦١

مشروع الترجمة

القرآن الكريم ٨
التربية العملية

١٧٠١٣

١٧١٦٤
١٧١٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

١٤٧

١٤٢
١٤٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠

--

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٧) الرزمة  

٤

١
١٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١
قرا٤٥١

نجل٤٣٠

التربية العملية
القرآن الكريم ٨
مشروع الترجمة

١٦٩٠٠
١٧١٦٤
١٧١٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

١٤٨
١٤٢
١٤٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

--
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
٢٥٤
٢٥٤
٢٥٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٨) الرزمة  

١٢
١
٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٣٤من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٠

ترب٤٦١
قرا٤٥١

مشروع الترجمة

التربية العملية
القرآن الكريم ٨

١٧٠٥٧

١٧١١٤
١٧١٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

١٤٩

١٤٩
١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
--

١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغة الانجليزية  ثامن (١نجل٠٨-١٠٩) الرزمة  

٤

١٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات


